Proses pencarian artikel jurnal online ini dilakukan melalui website Google 

Cendekia/Scholar. Dari hasil pencarian awal dengan menggunakan kata kunci "fintech 

adoption" and "tourism sector" dicari pada judul artikel, ditemukan sebanyak sekitar 

124 (seratus dua puluh empat) dokumen jurnal yang terdiri dari format full text dan 

abstract. Penulis kemudian melakukan seleksi ulang terhadap hasil pencarian, dengan 

menekankan pada artikel jurnal yang diterbitkan antara tahun 2021 hingga 2025. 

Akhirnya, ditemukan sebanyak 103 (seratus tiga) dokumen jurnal online. Untuk lebih 

memfokuskan hasil pencarian agar dapat menjawab pertanyaan kajian, data jurnal online 

yang ditemukan dibatasi hanya pada artikel yang tersedia dalam format teks lengkap, 

sehingga diperoleh sebanyak 38 (tiga puluh delapan) dokumen.